令和７年 11月吉日

  札幌市西区ＰＴＡ連合会

    役員・理事・監事 様

札幌市西区ＰＴＡ連合会

会長 志摩 俊憲

『第３回西区ＰＴＡ連合会理事会』のご案内

晩秋の候、西区ＰＴＡ連合会役員･理事･監事の皆様におきましては、益々ご清栄のこととお

喜び申し上げます。

また、１０月に開催いたしました会長･副会長会へのご参加につきましても、心から感謝申

し上げます。

さて、標記の会を下記の要領で開催いたします。今回は理事の皆様対象に行ったアンケート

より、午後開催となっております。

なお、理事の方の出席が難しい場合は、他のＰＴＡ役員・ＰＴＡ担当教諭など代理の方の出

席を是非お願いいたします。

時節柄、何かとお忙しいところかと思いますが、どうぞよろしくお願いいたします。

記

１．【第３回 理事会】  13:30～15:00

(1) 各委員会より事業の計画と進捗状況について（各委員長より）

(2) 西区Ｐ連の規約改正について（総務委員会より）

 （3）令和８年度道Ｐ函館大会の提言担当について

 (4) その他

【次ページへ続く】

◆ 開催日  令和７年１２月１２日（金）

◆ 場 所  ちえりあ ２階 中研修室２

（西区宮の沢 1条 1丁目 1-１0） ℡011-671-2200

２．【しゃべくり２４９のご案内】   15:15～16:45

（別紙参照）

  理事以外の方の参加も、もちろん大歓迎です。各単Ｐの事務局等で情

報を共有していただき、右のＵＲＬかＱＲコードより参加希望者各自で

お申込みください。

 ※今回も「おしゃべりの花」咲かせましょう！

３．【情報交換会のご案内】    17:45～19:45

琴似周辺で、有志による情報交換会を開催いたします。

会費は３,５００円～４,０００円程度の予定です。

参加を希望される方は、右上のＵＲＬかＱＲコードよりお申込みください。

また、理事以外の参加・情報交換会のみの参加も大歓迎ですので、各単Ｐの事務局等で

情報を共有したり仲間同士で誘い合ったりしていただけると助かります。

  会場等、詳細が確定いたしましたらメールにて改めてご案内させていただきます。

 以下は、10月 14日(火) 会長・副会長会の画像です。皆様方からご協力いただいたお

陰で会員同士の「横のつながり」を強めることができ感謝申し上げます。

https://forms.gle/mX8WYgmwp7GYeX4d9

https://forms.gle/mX8WYgmwp7GYeX4d9

【申込み】12/５締切

右のQRコードから

申込みできます！

場 所 ちえりあ２階 中研修室２

日 時 12月1２日（金） 15:15～16:45

※17：45～ 琴似で開催する情報交換会への参加もセットでどうぞ！

第7回

西区PTA連合会

問合せ先 西区PTA連合会事務局

01１-612-7076（9時半～15時半）

E-mail sap.nishiku.pta@gmail.com

しゃべくり２４９

PTAって、本当に必要なのか？

に し く

多くの仲間と「おしゃべりの花」を咲かせましょう！

西区内の
焼き菓子
を準備

札幌市西区PTA連合会 検 索

毎回、西区内にある焼き菓子のお店のお菓子と飲み物を準備しております！

以前から気になっていた「しゃべくり２４９」。

今回初参戦させて頂きました♪色んな立ち位置でPTAに関
わっている方々とグッと距離が近くなり、沢山の視点や刺激
を貰えました！
ありがとうございました。また、参加します。

https://sapporo-pta.gr.jp/area/nishi/

E-mail : sap.nishiku.pta@gmail.com

感想
参加者からの声

「しゃべくり２４９」に参加しました

毎回、お題で話すのに、何故か話題が上手くつながったり、
つながりのある人だったりします。

ご縁かなぁと思います。その出会いが楽しかったりします。

他区から参加しましたが、西区P連の様子がわかって良かっ
たです！

役員さんも楽しそうだし事務局長のパワーも凄かった。笑

これからも継続していただき、各区に波及するようなモデル
になってほしいです。

皆さんのお話を聞くのがとてもためになります。

何よりアイスブレイクで話しやすい空気を作ってからのグ
ループ討議なので緊張することもなく、とても楽しくそして
勉強になります。

いつも本当にありがとうございます。

お待ちしてま～す！

会長志摩俊憲

に し く

	スライド 1
	スライド 1